

DIOCORUMBÁ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, MATO GROSSO DO SUL

Ano VIII • Edição Nº 1.795 • Segunda-Feira, 18 de Novembro de 2019

PARTE I • PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.215, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

Dispõe sobre a designação da presidência da junta administrativa do complexo hospitalar da Associação Beneficente de Corumbá, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82, VII da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica **EDUARDO AGUILAR IUNES**, Auditor do Município - 3ª Categoria, matrícula 6331, designado para responder pela Presidência da Junta Administrativa do Complexo Hospitalar da Associação Beneficente de Corumbá.

Art. 2º Fica Revogado o Decreto nº 2.119, de 1º de março de 2019.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá, 18 de novembro de 2019.

MARCELO AGUILAR IUNES
Prefeito Municipal

BOLETIM DE PESSOAL

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA "P" Nº 629, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, VII e IX e art. 100, II, "a", ambos

da Lei Orgânica do Município c.c art. 21 da Lei Complementar nº 89, de 21 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear **DIONÍSIO ALMEIDA DOS SANTOS** para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental III, símbolo DAG-07, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e serviços Públicos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 11 de novembro de 2019.

Corumbá, 18 de novembro de 2019.

MARCELO AGUILAR IUNES
Prefeito Municipal

BOLETIM DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2019.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12022/2019.

O Município de Corumbá, através do Grupo Executivo de Licitações - GELIC comunica aos interessados que a licitação referente à Tomada de Preços nº 029/2019, Processo n.º 12022/2019, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E APOIO TÉCNICO PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE TRABALHO DE MAPEAMENTO DE INFORMAÇÕES E TOPOGRAFIA NO BAIRRO CRISTO REDENTOR, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, está suspensa em virtude de adequação de planilha. O Novo Edital será republicado com uma nova data para abertura do certame. Informações: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos/Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com ou Telefone: (67) 3234-3544. Corumbá / MS, 14 de Novembro de 2019. (a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº. 039/2019 - SISP

Processo nº. 9714/2019 - Concorrência nº. 03/2019

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a Empresa Equipe Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 82.595.174/0001-09.

Marcelo Aguilar Iunes

Prefeito

Secretarias

Secretaria Municipal de Governo.....	Cássio Augusto da Costa Marques
Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.....	Luiz Henrique Maia de Paula
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.....	Luciano Aguilar Rodrigues Leite
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.....	Ricardo Campos Ametlla
Secretaria Municipal de Educação.....	Genilson Canavarro de Abreu
Secretaria Municipal de Saúde.....	Rogério dos Santos Leite
Secretaria Municipal de Assistência Social.....	Glauca Antonia Fonseca dos Santos Iunes
Secretaria Especial de Segurança Pública e Defesa Social.....	Edson Panes de Oliveira Filho
Secretaria Especial de Cidadania e Direitos Humanos.....	Amanda Cristiane Balancieri Iunes
Secretaria Especial de Agricultura Familiar.....	Mohamad Abder Rahman Abdallah
Secretaria Especial de Relações Institucionais.....	Antonio Rufo Santa'anna Vinagre
Procuradoria-Geral do Município.....	Alcindo Cardoso do Valle Júnior
Controladoria-Geral do Município.....	Sérgio Rodrigues
Chefia da Casa Civil.....	Luiz Antonio da Silva

Agências e Fundações

Fundação do Meio Ambiente do Pantanal.....	Ana Cláudia Moreira Boabaid
Fundação de Esportes de Corumbá.....	Paulo André de Araújo Junior
Fundação de Turismo do Pantanal.....	Elisângela Sienna da Costa Oliva
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.....	Joilson Silva da Cruz
Agência Municipal de Trânsito e Transporte.....	Alexandre do Carmo Taques Vasconcelos
Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.....	Vital Gonçalves Miguéis
Agência Municipal de Proteção e Defesa Civil.....	Isaque do Nascimento
Agência Municipal Portuária.....	Mario Sérgio Aguiar Siqueira



Município de Corumbá

Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01
CEP 79333-141

Corumbá - Mato Grosso do Sul

CNPJ(MF) 03.330.461/0001-10

FONE: (67) 3234-3463

E-mail :
diariooficial@corumba.ms.gov.br

DIOCORUMBÁ,
instituído por meio do decreto Nº1.061, de 25/06/2012



Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços no: Trecho 01 - Revitalização e desenvolvimento urbano - Infraestrutura urbana restauração do pavimento na Avenida Porto Carrero (Rua Edu Rocha ate Rua Albuquerque) e Trecho 02 - Recapeamento e pavimentação das ruas do Conjunto Vitória Régia e Bairro Cristo Redentor no Município de Corumbá/MS. Valor Global: R\$ 12.002.469,61 (Doze milhões e dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos). Vigência Contratual: 10 (Dez) Meses Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 37.10.15.451.0101.5200 - Melhoria e Expansão da Infraestrutura Urbana de Corumbá - FONPLATA 44.90.51.00 - Obras e Instalações Ficha Orçamentária: 1807 Data da Assinatura: 13/11/2019 Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e Sr. Almir Antônio Diniz de Figueiredo - Equipe Engenharia LTDA.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 104/2019 - Processo nº 26.322/2019 Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando a aquisição de medicamento (acetato de ocreotida 30mg) decorrente de ordem judicial para atender a Secretaria Municipal de Saúde, tendo por vencedora a empresa: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.566.771/0001-81, menor preços para o item 01 no valor total de R\$ 52.199,94. Corumbá-MS, 14 de novembro de 2019. Cláudia Marinho Vinagre - Pregoeira

Extrato do Termo de Ratificação de Inexigibilidade

O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Governo, comunica aos interessados que RATIFICA a inexigibilidade do Chamamento Público para o processo 30.363/2019. Transferência de recursos públicos a título de subvenção para o atendimento ao Projeto "Alimentação Saudável, Desenvolvimento Integral Garantido" da entidade Casa de Recuperação Infantil Padre Antônio Muller, no valor de R\$ 213.184,48 (duzentos e treze mil cento e oitenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), aprovado pelo Comitê Gestor do FMIS na Ata nº 05/2019 de 26/09/2019, haja vista que o mesmo é inexigível nos termos do art. 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e art. 38 do Decreto Municipal nº 1.764/2017, inciso II de 06 de março de 2017, conforme depreende os autos do processo em epígrafe. Corumbá-MS 13 de novembro de 2019. Cássio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo - 12716/2019. Contrato Administrativo - 030/2019. Contratada: M. A. DORNELL CORREA - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS - EIRELI. Contratante: Município de Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. Objeto - Contratação de Empresa para Executar Obra de Reforma e Adequação de Espaço para Abrigar Temporariamente a Sala de Guarda Temporária de Cadáveres e Área Externa de Circulação, na Santa Casa de Corumbá (MS). Cláusula Primeira - O objetivo do presente aditivo contratual é a prorrogação dos prazos de vigência e execução contratual em 60 (sessenta) dias, sem reflexo financeiro, contados a partir do encerramento dos prazos estipulados anteriormente, conforme justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do Processo Administrativo nº. 12.716/2019- Tomada de Preços nº. 018/2019. Cláusula Segunda - As partes ora contratante ratificam, em todos os termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las. Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Assinatura: 31/10/2019. Assinam: Ricardo Campos Ametlla - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS / Empresa M. A. DORNELL - CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS - EIRELI.

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. TOMADA

SUMÁRIO

PARTE I - PODER EXECUTIVO1
 GABINETE DO PREFEITO1
 BOLETIM DE PESSOAL1
 BOLETIM DE LICITAÇÃO1
 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO3
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.....3
 FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL24
 PARTE II - PODER LEGISLATIVO24

DE PREÇO nº 31/2019 - Processo nº 27946/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS SEXTAVADAS EM DIVERSAS ALAMEDAS NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da Abertura: 04 de Dezembro de 2019, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS - Telefone: (67) 3234-3544, pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com e Portal da Transparência no endereço <http://www.corumba.ms.gov.br>. Corumbá/MS, 14 de Novembro de 2019. (a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 032/2019 - Processo nº 6.608/2019. Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando contratação de prestação de serviço de confecção de pastas com impressão, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Gestão, declarando adjudicadas a(s) empresa(s): 1) L. F. DE SOUZA -ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.433.376/0001-00, para os itens: item 01 no valor total de R\$ 3.360 e 2) VERANILCE DA SILVA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.035.632/0001-32, para os itens: item 02 no valor total de R\$ 7.200,25 e item 03 no valor total de R\$ 46.887,50, por restarem vencedoras do menor preço por item, conforme Ata de julgamento do Certame Licitatório realizado no dia 14 de novembro de 2019. CORUMBÁ /MS 14 de novembro de 2019. Claudia Marinho Vinagre/ Pregoeiro - Equipe de Apoio.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

ESCOLA DE GOVERNO

**EDITAL Nº 17/04/2019
 Processo nº 23544/2019**

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL DE SAÚDE - FARMACÊUTICO.

A ESCOLA DE GOVERNO DE CORUMBÁ, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o Decreto nº 866, de 27 de dezembro de 2010, e embasamento legal: Art. 37 - inciso IX da CF/Art. 2º - inciso IX da LC nº 115, de 26 de dezembro 2007, e Art. 2º - inciso III LC nº 228, de 26 de Junho de 2018, torna público aos interessados o **Resultado da Entrevista Técnica** do referido Processo Seletivo.

DO RESULTADO DA ENTREVISTA TÉCNICA.

PROFISSIONAL FARMACÊUTICO

Nº	NOME DO CANDIDATO	PONTO DE TÍTULOS	PONTO DE ENTREVISTA	NOTA FINAL	CLASSIFICAÇÃO FINAL
01	CESAR AUGUSTO DOMINGUES	72,0	3,7	75,7	1º
02	ALISSON MORAES CORDEIRO	49,0	4,6	53,6	2º
03	CARLOS DAVID JIMENEZ PAZ JUNIOR	36,0	2,3	38,3	3º
04	JOSÉ HENRIQUE BARROSO DE SOUZA	32,0	1,6	33,6	4º
05	RODRIGO FEITOZA RODRIGUES	32,0	Ausente	----	Desclassificado
06	WESLEY GERRA DE ALMEIDA	14,0	Ausente	----	Desclassificado
07	FRANCISCO GASPAS MARTINS JUNIOR	12,0	0,8	12,8	5º
08	CINTIA PINHO LEONEL	4,0	0,3	4,3	6º

Corumbá, 18 de Novembro de 2019.

WALDIR DE OLIVEIRA ROCHA
 Respondendo pela Escola de Governo de Corumbá

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato 2ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 005/2019 Originada do Processo nº 1.746/2018 - Pregão Presencial nº 131/2018.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para atividades de artesanatos disponibilizados aos pacientes do CAPS AD, CAPS INFANTIL e CAPS II JOSÉ FRAGELLI, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 12 (doze) meses.

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde, em atendimento ao § 2º, do Art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 13/05/2019 VALOR: R\$ 77.071,90 ATA: 005/2019 PP 131/2018

EMPRESA: SIMEIA A.H.M. MUSTAFA

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
01	Fio Encerado de altíssima qualidade e resistência, composição: 100% algodão, espessura de 2mm, rolo com 100 Metros, cores diversas	Rolo	30	SÃO JOSE	28,85	865,50
07	Fecho composto para bijuteria, Medidas: Externa: 45mm x 10mm, Entrada: 7mm x 4mm, peso 4 gramas, cor prata.	Unid	300	BIJOU	2,50	750,00
08	Fecho composto para bijuteria, Medidas: Externa: 45mm x 10mm, Entrada: 7mm x 4mm, peso 4 gramas, cor ouro.	Unid	300	BIJOU	3,40	1.020,00
10	Fio de silicone 0,7MM. 100% puro , transparente, de alta resistência, acondicionado em rolo contendo no mínimo 10 metros de espessura fina para uso em bijuterias, embalado originalmente pelo fabricante com metragem, espessura, indicação de uso e marca estampados no rótulo ou no corpo da embalagem.	Rolo	15	BIJOU	4,68	70,20
13	Barbante: Fio de Sisal. Composição: 100% Sisal. Cor: Natural. Espessura Aproximadamente: 2mm. Fio fibroso de fácil manuseio, próprio para artesanato e decoração. Tamanho 500/1. Rolo com 100m. Rolo	Rolo	15	SÃO JOSE	24,20	363,00
14	Miçangas De Olho Grego 8mm , Material: Plástico Tamanho: 8mm Quantidade: Pacote 250g (Aproximadamente 1000 peças)	Pacote	15	BIJOU	59,50	892,50
15	Pedrarias Facetada Acrílico 500 Grs , 08mm - Pacotes de pedras facetadas , cor transparente , em acrílico própria para bijuterias, colares, ou vasos pedrarias	Pacote	15	BIJOU	63,70	955,50



16	Meia Pérola Champagne . Tamanho 6mm - pacote de 1000 Meia Pérolas 6mm Creme sem Furo Material 100% ABS Cor Champagne (creme, marfim)	Pacote	15	BIJOU	36,80	552,00
17	PEROLA ABS 8MM COM FURO COR CREME PACOTE DE 500 GRAMAS * COR CREME . * PACOTE DE 500 GRAMAS CONTÉM MAIS OU MENOS 2.000 PÇS	Pacote	15	BIJOU	42,80	642,00
18	Vidrilhos para bijouterias, cores variadas(rosa, transparente, preto, vermelho, azul, verde, amarelo, prata, branco) embaladas em pacotes , contendo no minimo 500 gramas, com dados do fabricante, identificação do produto, peso, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	Pacote	15	BIJOU	46,80	702,00
19	Manta Falso Strass Prata . 1 METRO COMPRIMENTOS X 12CM DE LARGURA	Metro	60	BIJOU	13,80	828,00
20	Argola para chaveiro com corrente , niquelado , cor Prata , Pacote com 100 unidades. Dimensões 2cm de diâmetro5cm de comprimento 0,5g de peso , usada em diversos chaveiros e para artesanatos.	Pacote	06	BIJOU	29,85	179,10
22	Tecido Popeline cores diversas Composição 100% algodão	Metro	60	ADAR	19,65	1.179,00
23	Folhas de cortiça medem um tamanho padrão de 60 x 90cm , 3mm de espessura.	Unid.	60	COTIARTE	43,77	2.626,20
28	Agulhas de crochê nº 3,em aço niquelado com espessura de aproximadamente 3mm embalado originalmente pelo fabricante, de 1º qualidade.	Unid.	20	CIRCULO	3,90	78,00
29	AGULHA DE CROCHÊ Nº 08	Unid.	20	CIRCULO	5,50	110,00
30	Agulha, confeccionado em aço niquelado, número 10, para utilização em crochê, de 1ª qualidade.	Unid.	20	CIRCULO	3,75	75,00
31	Meia De Seda Para Artesanato - Kit C/ 10 Unidades	Kit	15	SEDA	29,60	444,00
37	Botões para camisa, fabricados em 100% poliéster, resistente, com quatro furos, opacos, na cor branca, medindo	Dúzia	07	SÃO JOSE	14,90	104,30



	aproximadamente 20mm de diâmetro, embalados em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade.					
38	Botões para camisa, fabricados em 100% poliéster, resistente, com quatro furos, opacos, na cor preta, medindo aproximadamente 20mm de diâmetro, embalados em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade	Dúzia	07	SÃO JOSE	14,90	104,30
39	Botões para camisa, fabricados em 100% poliéster, resistente, com quatro furos, opacos, na cor verde, medindo aproximadamente 20mm de diâmetro, embalados em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade	Dúzia	07	SÃO JOSE	14,90	104,30
40	Mini botão coração 5mm pacote com 40 unidades - vermelho	Pacote	15	SÃO JOSE	38,65	579,75
41	Pacote 300 Mini Botões 6mm Coloridos	Pacote	06	SÃO JOSE	77,70	466,20
59	TELA EM ALGODÃO PARA PINTURA PAINEL 10 X 15	Unid.	150	SOUSA	4,70	705,00
61	TELA EM ALGODÃO P/ PINTURA PAINEL 050X70CM	Unid.	180	SOUSA	32,50	5.850,00
62	PINCEL CHATO Nº 04 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Pacote	20	CASTELO	19,70	394,00
63	PINCEL CHATO Nº 06 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Pacote	20	CASTELO	21,85	437,00
64	PINCEL CHATO Nº 10 PCT - pincel de Cerda Branca sintéticas. Com cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote	Pacote	20	CASTELO	25,65	513,00



	com 12 unid.					
65	PINCEL CHATO Nº 14 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Unid.	20	CASTELO	29,70	594,00
66	PINCEL CHATO Nº 18 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid.	Unid.	20	CASTELO	42,60	852,00
80	Fita confeccionada em tecido tipo cetim medindo aproximadamente 0,5cm de largura , na cor vermelha , embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Metro	300	GITEX	0,53	159,00
81	Fita confeccionada em tecido tipo cetim medindo aproximadamente 0,5cm de largura , na cor amarela , embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Metro	300	GITEX	0,53	159,00
82	Fita confeccionada em tecido tipo cetim medindo aproximadamente 0,5cm de largura , na cor laranja , embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Metro	300	GITEX	0,53	159,00
83	Fita confeccionada em tecido tipo cetim medindo aproximadamente 0,5cm de largura , na cor rosa , embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Metro	1000	GITEX	0,53	530,00
84	Fita confeccionada em tecido tipo cetim medindo aproximadamente 0,5cm de largura , na cor lilás , embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto,	Metro	300	GITEX	0,53	159,00



	dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.					
85	Fita confeccionada em tecido tipo cetim medindo aproximadamente 0,5cm de largura , na cor azul , embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Metro	300	GITEX	0,53	159,00
89	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor amarela, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GITEX	43,70	655,50
98	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor branca, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00
99	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor amarelo, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00
100	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor verde, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00
101	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor azul, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00
102	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor vermelho, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00



	identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.					
103	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor lilás, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00
104	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor laranja, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00
105	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor rosa, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	17,40	174,00
106	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor branca, medindo aproximadamente 3,8 mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
107	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor amarelo, medindo aproximadamente 3,8 mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
108	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor verde, medindo aproximadamente 3,8 mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
109	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor azul, medindo aproximadamente 3,8 mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25



	fabricante, de 1ª qualidade.					
110	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor vermelho, medindo aproximadamente 3,8 mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
111	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor lilás, medindo aproximadamente 3,8mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
112	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor laranja, medindo aproximadamente 3,8mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
113	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor marrom, medindo aproximadamente 3,8mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
114	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor rosa, medindo aproximadamente 3,8mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	GAVIAO	26,35	395,25
117	Fita Decorada Natal nº 063 --Fita voal metalizada natalina aramada, utilizada para artesanato e decoração em geral. Peça com 10 metros e 38 mm de largura.	Rolo	90	MERRY CHRISTIS	27,38	2.464,20
118	Viés 100% algodão, de 24mm de largura, rolo com 20mts de comprimento, diversas cores, com identificação do produto e dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	90	SÃO JOSE	13,40	1.206,00
119	Palitos para picolé confeccionado em madeira, medida padrão, embalados originalmente pelo fabricante em	Pacote	20	REGINA	9,00	180,00



	embalagens plástica contendo no mínimo 100 palitos, com identificação do fabricante, dados do produto, indicação de uso, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.					
121	Kit Alicate Vazador Couro + Alicate P/ Ihós	Kit	06	WESTERN	35,00	210,00
122	Ilhoses Coloridos Tamanho 3/16 em pacotes com 100 pçs . Ilhoses de Alumínio . MEDIDAS : diâmetro corpo - 4,5 mm ,altura total - 4,5 mm ,diâmetro aba - 7,5 mm pçts com 100 peças	Pacote	10	WESTERN	19,80	198,00
123	Cordão São Francisco São José 001/06 4mm para confecção e artesanato peça com 10 metros	Unid.	12	SÃO JOSE	27,85	334,20
124	Alfinete de Cabeça Colorida para marcação de costura em tecido, disco com 40 unidades. Tamanho: 38mm.	Unid.	10	SÃO JOSE	5,93	59,30
125	Kit de Fazer Pom Pom. Contém 8 peças: 1º - 3,5cm o par , 2º - 5,5cm o par , 3º - 7cm o par , 4º - 9cm o par	Kit	12	LANMAX	94,70	1.136,40
126	KIT COM 6 TESOURAS DE PICOTAR EM METAL E PLÁSTICO RESISTENTE – BLISTADAS Tesoura Escolar de Picotar com 6 tipos de lâminas funcionais em aço com picotes variados .Para projetos artesanais, uso infantil, entre outras finalidades. Cabo e revestimento confeccionados em resina termoplástica e formato anatômico. Ideal para trabalhos escolares, scrapbook, personalização de convites, cartões, entre outros. Características: - Comprimento da tesoura aproximadamente: 15cm. Comprimento da área metálica de corte: 6 cm. - 6 tipos de cortes variados. Indicados para papel com gramatura até 250 grs. - Indicado para E.V.A. finos.	Kit	06	VMP	44,00	264,00
127	AGULHEIRO - tipo cestinha, para costura à mão, pacote com 12 unidades, cada unidade com 19 agulhas sortidas e um passador de linha, de 1ª qualidade.	Pacote	12	SÃO JOSE	4,95	59,40
135	Tinta spray na cor ouro velho com secagem rápida e de fácil aplicação com acabamento de alto-brilho e resistente ao tempo,	Unid.	15	TEKBOND	27,55	413,25



	recomendado para pinturas de superfície em geral (móveis de aço, eletrodomésticos, madeira, etc) em interiores e exteriores acondicionado em frasco de 360ml. com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade..					
136	Tinta spray na cor cor dourada com secagem rápida e de fácil aplicação com acabamento de alto-brilho e resistente ao tempo, recomendado para pinturas de superfície em geral (móveis de aço, eletrodomésticos, madeira, etc) em interiores e exteriores acondicionado em frasco de 360ml. com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEKBOND	27,55	413,25
137	Tinta spray na cor prata com secagem rápida e de fácil aplicação com acabamento de alto-brilho e resistente ao tempo, recomendado para pinturas de superfície em geral (móveis de aço, eletrodomésticos, madeira, etc) em interiores e exteriores acondicionado em frasco de 360ml. com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEKBOND	27,55	413,25
138	LIXA D'ÁGUA Nº 80 - utilizada em lixamentos úmidos de superfícies metálicas e materiais compostos como: massas plásticas, massas rápidas e primers, confeccionada em papel impermeável, de 1ª qualidade com identificação do fabricante.	Folha	90	TIGRE	1,95	175,50
139	GLITTER CORES VARIADAS - sendo amarelo, verde, vermelho, verde, azul e rosa, novo de 1º uso e de 1º qualidade, jogo com 6 unidades.	Jogo	30	GLITTER	11,68	350,40
140	Brocal , 3 gramas .Particula Grossa de PVC com brilho intenso/ Indicado para uso artesanal, escolar e escritório. Pode ser fixado com cola branca, goma arábica, fixador de Glitter e outros. Não resiste a	Unid.	60	GLITTER	1,95	117,00



	lavagens					
141	Fita Banana Dupla Face De Espuma 19mm X 5,5m .	Unid.	12	EMBALANDO	19,85	238,20
142	LIXA PAREDE/MADEIRA Nº 80	Unid.	90	TIGRE	1,90	171,00
143	LIXA PARA PAREDE/MADEIRA Nº 150	Unid.	90	TIGRE	2,80	252,00
144	LIXA PARA PAREDE/MADEIRA Nº 220.	Unid.	90	TIGRE	3,35	301,50
145	Linha encerada - Rolo de linha (fio) encerada nº 04, espessura de 0.7mm com aproximadamente 100 metroS. Cores diversas	Rolo	30	SÃO JOSE	11,90	357,00
146	Botões para camisa, fabricados em 100% poliéster, resistente, com quatro furos, opacos, na cor azul, medindo aproximadamente 20mm de diâmetro, embalados em pacotes contendo no mínimo 12 unidades, de 1ª qualidade	Dúzia	07	SÃO JOSE	11,95	83,65
147	Fita decorativa, confeccionada em papel, cor marrom, medindo aproximadamente 2,5mm, rolo com no mínimo 50 metros, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	10	GAVIAO	29,90	299,00
VALOR TOTAL DOS ITENS					R\$ 39.662,10	

EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP

ITEM	OBJETO	UNID	QTD	MARCA	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
02	Barbante nº 10, rolo com aproximadamente 600 gramas, de 1ª qualidade na cor natural. Rolo	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
03	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR AMARELO.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
04	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR VERDE.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
05	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR VERMELHO.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00
06	BARBANTE Nº 10, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE NA COR AZUL.	Rolo	10	CIRCULO	19,20	192,00



09	Fio de nylon Linha nº 0.50 mm, confeccionada em monofilamento de nylon, 100% poliamida, flexível, carretel com no mínimo 100 metros, resistência de no mínimo 7 libras, embalada individualmente pelo fabricante, de 1ª qualidade.	Rolo	15	DOURADO	13,87	208,05
11	IMÃ ADESIVADO A4 (MANTA MAGNÉTICA 210X297X0,4MM) PACOTE CONTÉM 5 FOLHAS FLEXÍVEIS DE IMÃ ADESIVADO.	Pacote	60	CORTIARTE	56,48	3.388,80
12	Cola Silicone Líquida 100g Cola ideal para trabalhos manuais. Utilizado em pano, papel, papelão, espuma, madeira e outros.	Unid	60	ALMAFLEX	2,95	177,00
21	Juta Circulo Trama Aberta Ouro	Merto	90	CIRCULO	23,83	2.144,70
24	Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100% algodão, na cor vermelha, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89	193,35
25	Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100% algodão, na cor bege, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89	193,35
26	Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100% algodão, na cor lilás, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89	193,35
27	Novelo de linha para crochê, confeccionado em 100% algodão, na cor branca, medindo no mínimo 500 metros, especificações do fabricante estampadas na embalagem, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	12,89	193,35
32	Arame galvanizado para artesanato nº 22	Metro	60	GUERDAU	12,87	772,20
33	Bobina Espuma 1mm Polietileno	Unid.	06	STIRO	45,95	275,70



	Expandido 60cmx15mts					
34	Hidro betrume 500 ml	Unid.	15	ACRILEX	34,00	510,00
35	Verniz acrílico brilhante – material a base de resina acrílica, solúvel em água, para uso exterior e interior, de secagem rápida tornando-se incolor e inodoro após seco, boa resistência às intempéries, acabamento semibrilho, não inflamável e de baixa toxicidade, Indicado para superfícies de concreto, cerâmicas porosas, tijolos aparente, telhas de fibrocimento, etc., acondicionado em embalagem contendo 250 ml, com identificação do produto, composição, indicação de uso, identificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, estampados no rótulo e/ou no corpo da embalagem, de 1ª linha.	Unid.	45	GLITTER	27,73	1.247,85
36	PREGO 6X7 1 KG	Kg	06	GUERDAU	16,00	96,00
42	Tecido feltro rosa, para utilização em artesanato, na cor rosa, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
43	Tecido feltro salmão, para utilização em artesanato, na cor salmão, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
44	Tecido Feltro vermelho, para utilização em artesanato, na cor vermelho, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor vermelho.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
45	Tecido Feltro azul, para utilização em artesanato, na cor azul, confeccionado	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00



	em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor azul.					
46	Tecido Feltro amarelo, para utilização em artesanato, na cor amarelo, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor amarelo.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
47	Tecido Feltro preto: para utilização em artesanato, na cor salmão, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor preta.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
48	Tecido Feltro branco, para utilização em artesanato, na cor salmão, confeccionado em 100% poliéster, medindo aproximadamente 2mm de espessura, com 1,40 m de largura e 1,00 m de comprimento, embalado individualmente, sem manchas, de 1ª qualidade, na cor branca.	Unid.	15	CATARINENSE	16,80	252,00
49	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA – TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 15 X 15 X 7 CM	Unid.	30	ALUA	11,98	359,40
50	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA – TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 20 X 15 X 10 CM	Unid.	30	ALUA	14,99	449,70
51	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA – TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 24 X 15,5 X 0,7 CM	Unid.	30	ALUA	15,98	479,40
52	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA – TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 30 X 20 X 12 CM	Unid.	30	ALUA	19,99	599,70
53	CAIXAS MDF MADEIRA CRUA – TAMPA DE SAPATO TAMANHO: 10 X 14 X 09 CM	Unid.	30	ALUA	17,98	539,40
54	PORTA CHAVES CASINHA COM 4 PINOS	Unid.	30	ALUA	9,99	299,70



	DE DF MADEIRA CRUA – TAMANHO: 19 X 22 X 0,5 CM					
55	PORTA CHAVES TRABALHADO COM 4 PINOS DE DF MADEIRA CRUA – TAMANHO: 25 X 13 X 0,5 CM	Unid.	30	ALUA	9,98	299,40
56	PORTA JOIAS COM 12 CAVIDADES E TAMPA COM DOBRADIÇAS DE MDF MADEIRA CRUA – TAMANHO: 20 X 15 X 4,5 CM	Unid.	30	ALUA	24,98	749,40
57	CAIXINHA COM TAMPA EM MDF PARA CHÁ 8,5 X 8,5 X 7,5	Unid.	30	ALUA	8,98	269,40
58	BANDEJAS EM MDF 19 X 32	Unid.	30	ALUA	24,98	749,40
60	TELA EM ALGODÃO PARA PINTURA PAINEL 30 X 40	Unid.	150	CORTIARTE	15,98	2.397,00
67	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR VERDE, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1*QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
68	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR AMARELA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1* QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
69	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR AZUL, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1* QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
70	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR VERMELHA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00



	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1*, QUALIDADE.					
71	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR PRETA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM 1* QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
72	TINTA ACRÍLICA, FOSCA, PARA TELA. TUBOS DE 20ML. COR BRANCA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, INSTRUÇÕES DE UTILIZAÇÃO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE 1* QUALIDADE	Unid.	80	ACRILEX	6,20	496,00
73	TINTA PVA – BRANCA, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	60	ACRILEX	2,90	174,00
74	TINTA PVA – PRETO, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
75	TINTA PVA – LARANJA, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
76	TINTA PVA – AMARELO, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
77	TINTA PVA –VERDE, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
78	TINTA PVA – AZUL, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
79	TINTA PVA – VERMELHO, para artesanato, embalagem contendo no mínimo 100ml, caixa com 12 unidades.	Unid.	15	ACRILEX	2,90	43,50
86	Fita confeccionada em cetim, medindo	Rolo	15	CIRCULO	43,70	655,50



	aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor azul, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.					
87	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor laranja, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70	655,50
88	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor rosa, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70	655,50
90	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor branca, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70	655,50
91	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 21mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor verde, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	43,70	655,50
92	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor azul, embalado originalmente pelo fabricante, com	Rolo	15	CIRCULO	33,78	506,70



	identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.					
93	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor laranja, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78	506,70
94	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor rosa, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78	506,70
95	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor amarela, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	CIRCULO	33,78	506,70
96	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor branca, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78	506,70
97	Fita confeccionada em cetim, medindo aproximadamente 10mm de largura, rolo com no mínimo 50 metros de comprimento, na cor verde, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Rolo	15	CIRCULO	33,78	506,70
115	Fita aramada com motivos natalinos,	Rolo	90	TOMIX	19,80	1.782,00



	confeccionada em tecido, medindo 4cm, com cores variadas, devidamente embalada pelo fabricante, acondicionada em rolo com no mínimo 10 metros					
116	Fita aramada diversas cores , Larg. 6,30 x Compr. 9,14	Rolo	90	TOMIX	23,50	2.115,00
120	PRENDEDOR - de roupas, corpo em material madeira, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 peças.	Pacote	50	AGUIA BRANCA	5,00	250,00
128	Verniz Fixador Fosco 300ml. Verniz em spray especial para dar acabamento e proteção nas pinturas em telas, a óleo ou acrílica, pastel, carvão (fusains) e em trabalhos artesanais. „Pode ainda ser utilizado para proteger desenhos, plantas, documentos, layouts, fotos etc. Depois de seco, deixa sobre o trabalho uma película transparente e fosca. Devido a sua ação fosqueadora, é utilizado em estúdios fotográficos para evitar o reflexo dos objetos a serem fotografados, realçando os detalhes sem influenciar a cor dos mesmos. „Deve ser aplicado sobre a pintura completamente seca, em camadas finas, com movimentos constantes e uniformes a uma distância média de 30cm da peça, sempre na vertical embalagem : Frasco com 300 ml	FR	30	ACRILEX	33,60	1.008,00
129	Verniz Fixador Spray 300 MI Brillhante Verniz em spray especial para dar acabamento e proteção nas pinturas em telas, a óleo ou acrílica, pastel, carvão (fusains) e em trabalhos artesanais. „Pode ainda ser utilizado para proteger desenhos, plantas, documentos, layouts, fotos etc. Depois de seco, deixa sobre o trabalho uma película transparente . Devido a sua ação brilhante é utilizado em estúdios fotográficos para evitar o reflexo dos objetos a serem fotografados, realçando os detalhes sem influenciar a cor dos mesmos. „Deve ser	Frasco	30	ACRILEX	33,60	1.008,00



	aplicado sobre a pintura completamente seca, em camadas finas, com movimentos constantes e uniformes a uma distância média de 30cm da peça, sempre na vertical embalagem : Frasco com 300 ml					
130	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor vermelha, recomendado para pinturas de superfície em geral, em interiores e exteriores acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70
131	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor laranja, recomendado para pinturas de superfície em geral, em interiores e exteriores acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70
132	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor verde bandeira, recomendado para pinturas de superfície em geral, em interiores e exteriores acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70
133	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor azul celeste, recomendado para pinturas de superfície em geral, interior e exterior, acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70
134	Tinta esmalte sintético de alto brilho, na cor rosa, recomendado para pinturas de	Unid.	15	TEK BOND	26,78	401,70



	superfície em geral, interior e exterior, acondicionado em TUBO SPRAY contendo aproximadamente 350 ML, com marca, cor, indicação e instruções de uso, data de fabricação e validade estampadas no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.							
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 37.409,80	

Corumbá, 14 de novembro de 2019
 Rogério dos Santos Leite
Secretário Municipal de Saúde

Resolução nº 294 de 18 de novembro de 2019.

Designar servidores para fiscalização e gestão do Contrato Administrativo nº 61/2019, do processo nº 36.349/2018, Pregão Presencial nº 122/2018, referente à aquisição de veículo automotor tipo ambulância para simples remoção tipo "A", da Secretaria Municipal de Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no artigo 67 da Lei 8.666/93 e art.71, Inciso II, da Lei Complementar nº 219, de 20 de dezembro de 2017, bem como os princípios que regem a administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para atuar como gestora **Camila Bastos Rodrigues**, servidora pública, matrícula nº 8170, e como fiscais **Lúcia Perez Reyes**, servidora pública, matrícula nº 7951 e **Cléber Rodrigues de Oliveira**, servidor público, matrícula nº 9607, do Contrato Administrativo nº 61/2019, Processo nº 36.149/2018.

Art. 2º Os servidores designados serão responsáveis pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do Contrato nº 61/2019, do processo nº 36.349/2018, Pregão Presencial nº 122/2018, referente à aquisição de veículo automotor tipo ambulância para simples remoção tipo "A", para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º A presente designação não implicará em remuneração adicional aos servidores públicos.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de novembro de 2019, revogando-se as disposições contrárias.

Corumbá-MS, 18 de novembro de 2019.

ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE
 Secretário Municipal de Saúde
 Decreto "P" nº 05 de 01.01.2017

FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL

PORTARIA "P" FCPH Nº 25, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ - FCPH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município c.c art. 1º, I do Decreto nº 1.739, de 12 de janeiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar **DIONÍSIO ALMEIDA DOS SANTOS** do cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental III, símbolo DAG-07, da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a contar de 11 de novembro de 2019.

Corumbá, 18 de novembro de 2019.

JOILSON SILVA DA CRUZ
 Diretor-Presidente da FCPH



PARTE II - PODER LEGISLATIVO

A T O Nº 011/2.019

ATO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBÁ - MS, USANDO DAS PRERROGATIVAS E ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFEREM A LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO E O REGIMENTO INTERNO EM SEU ARTIGO 19, I, "e".

CONSIDERANDO: O que foi deliberado na Audiência Pública realizada no dia 25/10/2019, cujo tema foi "Proposta de Pólos UEMS e Constituição da Comissão de Trabalho"

R E S O L V E:

Artigo 1º - Estabelecer que a Comissão de Trabalho para estudo de implantação de uma unidade da UEMS no Município de Corumbá/MS, fica constituída como segue:

Prefeitura Municipal de Corumbá:

Membros: - Titular Sr. Genilson Canavarro
Suplente Sr. Luizio Wilson Espinoza;

Câmara Municipal de Corumbá:

Membros: - Titular Sr. José Gilberto Rosiskar
Suplente Sr. José Roberto Santos Junior;

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul:

Membros: - Titular Srª. Natalina Sierra A. Costa
Suplente Srª. Wanda Faleiros;

Sociedade Civil:

Membros: - Titular Srª. Ednir de Paulo
Suplente Sr. JonanBoliviaSchabibHany;

Coordenadoria Regional de Educação de Corumbá:

Membros: - Titular Srª. Maria Eulina Rocha dos Santos
Suplente Srª. Luciene Lemos de Campos;

Assembléia Legislativa de MS:

Membros: - Titular Srª. Rosangela Villa da Silva
Suplente Srª. Cristiane Sahib Guimarães;

Prefeitura Municipal de Ladário/MS:

Membros: - Titular Sr. Hedyll Marcos Benzi Filho
Suplente Sr. Daniel Mendes da Silva Filho.

Registre-se, Publica-se, Afixe no Mural e Cumpra-se.

Corumbá/MS, 13 de novembro de 2.019.

ROBERTO GOMES FAÇANHA
 PRESIDENTE

Acompanhe os atos oficiais do MUNICÍPIO DE CORUMBÁ



Diário Oficial de Corumbá DIOCORUMBÁ

do.corumba.ms.gov.br

